Дело № 5 –51-63/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

02 апреля 2017 года                      			                                                      г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым  - Урюпина С.С.,
с участием лица, привлекаемого к административной ответственности,
рассмотрев административное дело в отношении: Музыка А.А., /изъято/ года рождения, уроженца г. Торез Донецкой Области УССР, гражданина Украины, с высшим образованием, работающего в /изъято/ генеральным директором, женатого, имеющего на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка 2010 года рождения, имеющего вид на жительство и временную регистрацию по адресу: /изъято/, привлекаемого к административной ответственности по ч.2 ст.12.7. Кодекса РФ об АП,

УСТАНОВИЛ:

Музыка А.А., привлекается к административной ответственности по ч.2 ст.12.7.  Кодекса РФ об АП.
Согласно протокола об административном правонарушении /изъято/ (л.д. № 1), Музыка А.А., 02.04.2017 года в 11 часов 25 минут, возле дома № 64 по ул. Генерала Петрова в г. Керчи управлял транспортным средством – автомашиной /изъято/ с государственным регистрационным номером /изъято/, будучи лишенным  права на управление транспортными средствами, чем нарушил в п.п. 2.1.1. «Правил дорожного движения в Российской Федерации».
Копию выше указанного протокола гр. Музыка А.А., получил, никаких замечаний и дополнений по его составлению не имел.
В судебном заседании гр. Музыка А.А., пояснил, что сел за руль, не зная о том, что еще лишен права на управление транспортными средствами. Он был лишен права на управление 17.02.2015 года на срок два года. Он посчитал, что два года уже истекли, поэтому сел за руль. В содеянном раскаивается, просит суд строго не наказывать.
Заслушав объяснения лица привлекаемого к административной ответственности, изучив материалы дела в их совокупности, суд приходит к выводу, что вина гр. Музыка А.А., в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.2 ст.12.7. Кодекса РФ об АП, полностью доказана материалами дела.
В соответствии с ч.2 ст.12.7. Кодекса РФ об АП административным правонарушением признается управление транспортным средством водителем, лишенным такого права.
	Согласно п. 2.1.1. водитель механического средства должен иметь при себе и по требованию сотрудников полиции передавать им, для проверки: …водительское удостоверение или временное разрешение на право управления транспортным средством соответствующей категории. (Постановление Правительства РФ от 23.10.1993 N 1090 (ред. от 28.03.2012) "О Правилах дорожного движения" (вместе с "Основными положениями по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения").
Факт лишения права на управление транспортными средствами подтверждается выпиской (л.д. № 7-8) из которой следует, что гр. Музыка А.А., был лишен права на управление транспортными средствами на основании решения суда от 17.02.2015 года на срок 2 года (48 месяцев) по ч.1 ст.12.26. Кодекса РФ об АП, Постановление обжаловано не было и вступило в законную силу 27.02.2015 года.  Кроме того, данные обстоятельства подтверждаются устными объяснениями лица, привлекаемого к административной ответственности, данным в судебном заседании; протоколом об отстранении от управления транспортным средством /изъято/ (л.д. № 2), а также протоколом об административном правонарушении  /изъято/ (л.д. № 1), согласно которых гр. Музыка А.А. управлял автомашиной /изъято/с государственным регистрационным номером /изъято/регион, будучи лишенным права на управление транспортными средствами, в связи с чем был отстранен от управления.
Таким образом, действия гр. Музыка А.А., по ч.2 ст. 12.7. Кодекса РФ об АП, как управление транспортным средством водителем лишенным этого права – квалифицированны, верно.
При назначении наказания суд учитывает, характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Данное правонарушение совершенно при наличие косвенного умысла.
Из данных о личности судом установлено, что Музыка А.А. женат, имеет постоянного место жительства и работы, на иждивении у него один  несовершеннолетний ребенок; иных данных о личности и имущественном положении,  суду не представлено.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом по делу не установлено; к обстоятельствам смягчающим суд относит: признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка.
С учетом всех обстоятельств дела, личности лица, привлекаемого к административной ответственности, суд считает, что наказание необходимо избрать в виде административного штрафа, исходя из санкции ч.2 ст.12.7. Кодекса РФ об АП.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 4.1.- 4.3; ч.2 ст.12.7., 23.1, 29.4-29.7, 29.10, 30.1-30.3 Кодекса РФ об АП, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Музыка А.А.  признать виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.2 ст. 12.7. Кодекса РФ об АП и назначить ему наказание в виде административного штрафа, в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей.
Реквизиты для оплаты административного штрафа: наименование получателя: УФК (УМВД России по г. Керчи), наименование банка: Отделение по Республике Крым ЦБ РФ,  ИНН 9111000242,  КПП 911101001, БИК 043510001, счет получателя платежа 40101810335100010001, КБК 18811630020016000140, код ОКТМО 35715000, номер протокола /изъято/, тип платежа «административный штраф».  Адрес взыскателя: г. Керчь, ул.  Д.Глухова, 5-а.
Разъяснить, что в случае неуплаты назначенного административного штрафа в установленный законом 60-дневный срок, с момента вступления настоящего Постановления в силу, он может быть привлечен к административной ответственности по ч.1 ст. 20.25. Кодекса РФ об АП, за несвоевременную оплату штрафа.
При уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.
Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Керченский  городской суд, в течение 10 суток, с момента его получения или вручения.

Мировой судья: С.С. Урюпина

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   НЕ  ВСТУПИЛО  В  ЗАКОННУЮ  СИЛУ

КОПИЯ ВЕРНА:

Мировой судья _____________________________